

KÚPNA ZMLUVA

uzatvorená podľa ustanovení § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v platnom znení

Článok 1 Zmluvné strany

- 1. Predávajúci:** DATALAN, a.s.
Sídlo: Galvaniho 17/A, 821 04 Bratislava
Zastúpený: Ing. Marek Paščák, predseda predstavenstva DATALAN, a.s.
IČO: 35810734
DRČ: SK2020259175
- Bankové spojenie:
Číslo účtu:
IBAN:
Číslo telefónu / faxu/ e-mail 02/502 577 77
Právna forma Spoločník je zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1, oddiel: SA, vložka č.: 2704/B
(ďalej len „predávajúci“)
- 2. Kupujúci:** Žilinská univerzita v Žiline
Sídlo: Univerzitná 8215/1, 010 26 Žilina
Zastúpený: Dr.h.c. prof. Ing. Tatiana Čorejová, PhD., rektorka
IČO: 00397 563
DIČ: 2020677824
IČ DPH: SK2020677824
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
Číslo telefónu 0905220728
Právna forma: verejnoprávna inštitúcia zriadená zák. č. 131/2002 Z.z. o vysokých školách ako verejná vysoká škola
(ďalej len „kupujúci“)

Článok 2 Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho dodať kupujúcemu tovar a záväzok kupujúceho zaplatiť predávajúcemu za dodaný tovar kúpnu cenu.
2. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar uvedený v prílohe č 1 k tejto zmluve pri dodržaní jednotkových cien v nej uvedených na základe písomnej objednávky kupujúceho.

Článok 3 Lehota a miesto plnenia

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar špecifikovaný v objednávke kupujúceho v lehote do 10 **pracovných dní** po doručení písomnej objednávky.
2. Miesto dodania tovaru:
Žilinská univerzita v Žiline, Univerzitná 8215/1, 010 26 Žilina.
3. Dodávku tovaru preberie kontaktná osoba kupujúceho, ktorej meno bude uvedené na objednávke alebo v prípade jej neprítomnosti ňou poverená osoba.

Článok 4

Kúpna cena a platobné podmienky

1. Kúpna cena za dodanie predmetu zmluvy, vrátane cla, dovoznej prirážky, poistenia a dopravy na miesto určenia, inštalácie dodaného tovaru a zaškolenia obsluhy v potrebnom rozsahu je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení doplňujúcich predpisov ako cena maximálna, platná počas trvania tejto zmluvy.
2. Celková cena za dodanie tovaru je:
Cena celkom bez DPH: 28.330,- EUR
Cena celkom vrátane DPH: 33.996,- EUR
3. Právo na zaplatenie kúpnej ceny vzniká predávajúcemu riadnym a včasným splnením jeho záväzkov.
4. Platba bude uskutočnená na základe vyúčtovania predávajúceho formou faktúry, ako daňového dokladu. Faktúra bude obsahovať minimálne:
 - a) obchodné meno a sídlo, IČO, DRČ predávajúceho
 - b) meno, sídlo, IČO kupujúceho
 - c) číslo zmluvy
 - d) číslo faktúry
 - e) deň odoslania a deň splatnosti faktúry
 - f) označenie finančného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
 - g) názov a množstvo tovaru
 - h) výšku ceny bez dane, sadzbu dane
 - i) fakturovanú sumu celkom vrátane DPH
 - j) pečiatka a podpis oprávnenej osoby
 - k) k faktúre musí byť priložený dodací list
5. Lehota splatnosti faktúry je 14 dní odo dňa jej doručenia kupujúcemu.
6. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, kupujúci je oprávnený ju vrátiť predávajúcemu na doplnenie. V takom prípade začne plynúť nová lehota splatnosti dorúčením opravenej faktúry kupujúcemu.

Článok 5

Dodacie podmienky

1. Predávajúci dodá predmet zmluvy vo vlastnom mene bez akýchkoľvek práv tretích osôb a na vlastnú zodpovednosť.
2. Predávajúci dodá predmet zmluvy s dodacími listami na miesto dodania uvedené v čl. 3 bod 2.
3. Predávajúci zabezpečí inštaláciu dodaného zariadenia v mieste dodania a zaškolenie zamestnancov kupujúceho na obsluhu ním dodaného zariadenia na tomto mieste.
4. Kupujúci sa stáva vlastníkom plnenia predmetu zmluvy prevzatím tovaru.
5. Odovzdanie a prevzatie tovaru bude potvrdené dodacím listom alebo preberacím protokolom podpísaným oboma zmluvnými stranami. V prípade, že tovar bude mať zjavné vady, ktoré svojou povahou bránia riadnemu užívaniu, je kupujúci oprávnený prevziať dodávku až po úplnom odstránení predmetných väd.

Článok 6

Majetkové sankcie

1. Kupujúci je oprávnený účtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny nedodaného tovaru, za každý kalendárny deň omeškania s odovzdaním tovaru kupujúcemu.
2. Predávajúci je oprávnený účtovať kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania s úhradou faktúry kupujúcemu až do zaplatenia.

Článok 7

Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Predávajúci zodpovedá za vady predmetu plnenia podľa príslušných ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.

2. Predávajúci poskytuje kupujúcemu záruku za akosť tovaru dodaného na základe tejto zmluvy v trvaní 24 mesiacov, resp. v súlade so záručnými podmienkami výrobcu, ak je táto záruka výhodnejšie.
3. Záručná doba začne plynúť odo dňa prevzatia tovaru kupujúcim.
4. Kupujúci je povinný uplatniť vady alebo nároky zo záruky za akosť bez zbytočného odkladu písomnou formou, pričom za písomnú formu sa na účely tejto dohody považuje aj komunikácia prostredníctvom e-mailu.
5. Predávajúci je povinný nastúpiť na odstránenie vady predmetu plnenia najneskôr nasledujúci pracovný deň po prijatí e-mailovej správy kupujúceho s uvedením a opisom vady, pokiaľ nebude dohodnutý iný termín.
6. Predávajúci sa zaväzuje, že počas trvania záruky, náklady na prepravu tovaru do a zo záručného servisu a všetky ostatné náklady súvisiace s odstránením väd tovaru idú na jeho ťarchu.

Článok 8

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu štatutárnymi orgánmi oboch zmluvných strán, prípadne ich splnomocnenými zástupcami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
2. Zmluvné strany berú na vedomie, že táto zmluva podlieha zverejneniu v Centrálnom registri zmlúv v zmysle §5a/ zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení noviel.
3. Akékoľvek zmeny a doplnky v zmluve je možné vykonať len formou číslovaných dodatkov k tejto zmluve, podpísaných štatutárnymi orgánmi oboch zmluvných strán.
4. Práva a povinnosti predávajúceho a kupujúceho, pokiaľ nie sú stanovené zmluvou, sa riadia príslušnými právnymi predpismi uvedenými v úvode tejto dohody a ďalšími súvisiacimi právnymi predpismi.
5. Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že si túto dohodu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli, že bola uzavretá po vzájomnom prerokovaní, podľa ich pravej a slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, bez omylu, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, na znak súhlasu s jej obsahom ju dobrovoľne vlastnoručne podpísali.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé k právnym úkonom a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.
7. Táto kúpna zmluva a prípadné dodatky k nej sa vyhotovujú v 4 rovnopisoch, z ktorých kupujúci obdrží 2 rovnopisy a predávajúci 2 rovnopisy.
8. Neoddeliteľnou súčasťou tejto kúpnej zmluvy sú jej prílohy:

Príloha č.1 Špecifikácia tovaru a jednotkové ceny

V..... dňa.....

V Žiline dňa

Predávajúci
Ing. Marek Paščák
predseda predstavenstva

Kupujúci
Dr.h.c. prof. Ing. Tatiana Čorejová, PhD.
rektorka Žilinskej univerzity v Žiline

Príloha č. 1: Špecifikácia tovaru a jednotkové ceny

p.č.	názov položky	m.j.	množstvo	JC/ m.j. bez DPH	Celkom bez DPH
1.	Cisco Aironet 1702i Kontrolerom riadený prístupový bod, Cisco AIR-CAP1702I-E-K9	ks	7	275,00 €	1 925,00 €
2.	Cisco Aironet 2702i Kontrolerom riadený prístupový bod, Cisco AIR-CAP2702I-E-K9	ks	20	670,00 €	13 400,00 €
3.	Power Injector (802.3at) pre Aironet Access Points, Cisco AIR-PWRINJ6	ks	20	91,00 €	1 820,00 €
4.	Cisco 7916 UC Phone Color Expansion	ks	1	440,00 €	440,00 €
5.	Cisco WS-C2960X-24TS-LL, 24xGigE, 2x SFP, LAN Lite	ks	4	840,00 €	3 360,00 €
6.	Cisco SG250-26 26-port Gigabit Switch	ks	10	180,00 €	1 800,00 €
7.	Finisar FTLF1318P3BTL, SFP modul 1000BASE-LX/LH	ks	4	100,00 €	400,00 €
8.	Optický patchkabel duplex LC-ST, 50/125um MM, 2m	ks	4	10,00 €	40,00 €
9.	Optický patchkabel duplex SC-ST, 50/125um MM, 5m	ks	2	20,00 €	40,00 €
10.	Rack 12U 600x500, do tech. miestnosti prizemie	ks	1	150,00 €	150,00 €
11.	TRITON montážna sada 4x M6 (4x plovoucí matice, 4x plast.podložka, 4x šroub M6)	ks	20	2,00 €	40,00 €
12.	HPE DL360 Gen9 E5-2620v4, 16G, 2x300GB SAS, DVD-RW	ks	1	2 643,00 €	2 643,00 €
13.	HP Ethernet 10Gb 2P 560SFP+ Adptr	ks	1	738,00 €	738,00 €
14.	ETHERNET TESTER VDV II Pro, R158003	ks	2	390,00 €	780,00 €
15.	Optický power meter (850,980,1300,1310,1490,1550nm), JW3208A	ks	1	111,00 €	111,00 €
16.	Optický zdroj (850/1300nm) Multimode, JW3109-850/1300	ks	1	196,00 €	196,00 €
17.	Optický zdroj (1310/1550nm) Singlemode, JW3109-1310/1550	ks	1	147,00 €	147,00 €
18.	Inštalácia, konfigurácia, montáž	ks	1	300,00 €	300,00 €
	Celkom bez DPH				28 330,00 €